

Aanbesteding: Audiovisuele voorzieningen t.b.v. MindLabs
Aanbestedende Dienst: Fontys Hogescholen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
38 Referend aan eerder gestelde vraag over ISO 14001

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven aan de hand van welke voorwaarden de gelijkwaardigheid met de iso certificering wordt getoetst? Hoe bepaalt opdrachtgever of de werkwijze van de inschrijver gelijkwaardig is?

Antwoord:

Onder gelijkwaardig wordt verstaan het ten minste voldoen aan de volgende kenmerken:

1. Organisatiebreed verankerd (in beleid vastgelegd), geadopteerd door de verantwoordelijke directie van Inschrijver en uitgedragen door deze directie. De directie draagt ook de verantwoordelijkheid voor correcte opzet, uitvoering en beheersing van het milieubeleid;
2. Periodieke onafhankelijke, deskundige audit.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
39 Refererend aan de eerdergestelde vraag over ISO 27001

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven aan de hand van welke voorwaarden de gelijkwaardigheid met de iso certificering wordt getoetst? Hoe bepaalt opdrachtgever of de werkwijze van de inschrijver gelijkwaardig is?

Antwoord:

Onder gelijkwaardig wordt verstaan het ten minste voldoen aan de volgende kenmerken:

1. Organisatiebrede vastlegging en verankering van de technische en organisatorische inrichting van processen en systemen op dusdanige wijze dat de beschikbaarheid, integriteit en vertrouwelijkheid van de informatie gewaarborgd is;
2. Periodieke onafhankelijke, deskundige audit.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bijlage 3a

Vraag:

De aansprakelijkheidsbeperkingen van het burgerlijk wetboek bieden bij de specifieke diensten die Contractant levert niet voldoende bescherming. Zonder schadebeperking in type en bedrag kunnen de risico's voor IT-leveranciers en system integrators aanzienlijk en soms zelfs onoverkomelijk zijn. Wij verzoeken dringend te overwegen een beperking te accepteren die ziet op type schade (beperking tot directe schade) en een beperking in bedrag (tot de totale opdrachtwaarde) en anders aan te sluiten bij een beperking zoals opgenomen in de toelichting op de algemene voorwaarden van de VNG. Kunt u dit accepteren?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is bereid de volgende aansprakelijkheidsbeperking toe te voegen:

“De in het kader van de Overeenkomst door de Contractant te vergoeden schade is per gebeurtenis beperkt tot een maximum van € 2.500.000. Samenhangende gebeurtenissen worden beschouwd als een (1) gebeurtenis.’ De beperking van de aansprakelijkheid als hiervoor bedoeld komt te vervallen:

- a. ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel;
- b. indien sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van Contractant of diens Personeel.”

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Ten aanzien van artikel 1.2 leveringsovereenkomst

Vraag:

Levertermijnen dienen - in de woorden van VVE - een ‘deadline’ te zijn en geen richtlijn. Kunt u bevestigen dat daarmee wordt bedoeld dat de levertermijnen geen fatale termijnen zijn en dat de Contractant pas in verzuim is indien zij:

- i) op of na het overeengekomen tijdstip van leveren en levering is uitgebleven, een ingebrekestelling van VVE heeft ontvangen en
- ii) een redelijke termijn is gesteld om alsnog tot nakoming over te gaan en
- iii) nakoming binnen die redelijke termijn alsnog is uitgebleven.

Antwoord:

Dat is inderdaad wat bedoeld wordt met het antwoord op vraag 37.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bijlage 3b

Vraag:

Ten aanzien van het boetebeding: kunt u instemmen met de aanpassing dat het boetebeding in de plaats komt van een schadevergoedings- of nakomingsvordering van de VVE?

Antwoord:

Nee, daar gaat Aanbestedende Dienst niet mee akkoord.

Beantwoord op: 26-10-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Ten aanzien van artikel 5.1 leveringsovereenkomst

Vraag:

Nogmaals raden wij de Aanbestedende dienst de onderstaande betaalstaffel te heroverwegen:

Contractant is voornemens iedere fase o.b.v. deelfacturatie financieel te verwerken met als facturatieschema:

- 40% bij opdracht
- 50% bij aanvang
- 10% bij oplevering

De reden van het (nogmaals) stellen van deze vraag is gelegen in het feit dat het in deze opdracht grotendeels draait om een maatwerk opdracht.

Toeleveranciers zullen productie pas starten zodra eerste termijn door inschrijver voldaan is. Met andere woorden: Inschrijver voorziet, op basis van de gestelde leveringsovereenkomst i.c.m. een vooralsnog onduidelijke tijdslijn per onderdeel, langdurige voorfinanciering als een reëel risico. Kan aanbestedende dienst

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is niet met u eens dat sprake is van een onduidelijke tijdlijn en mogelijk langdurige voorfinanciering. Inschrijver voert zelf de regie (in nauwe samenspraak met MindLabs) over de deel (op)leveringen en hoeft deze pas na opdrachtverstrekking te plannen.

Na elke deel(op)levering volgt betaling van dat deel.

Aanbestedende Dienst verwacht van Inschrijvers dat zij goede afspraken maken met hun toeleveranciers en enig vermogen hebben om de - voor deze

opdracht overigens beperkte - voorfinanciering te kunnen doen. Tevens staat het Inschrijvers vrij hiervoor een bedrag op te nemen in de inschrijfsom, mocht e.e.a. leiden tot extra kosten.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
8.1.4 eis 20

Vraag:

Inschrijver levert twee computers. Draagt de opdrachtgever zorg voor het beheer van de computers?

Antwoord:

Nee. Het beheer van deze computers maakt onderdeel uit van de opdracht van de Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
8.1.4 eis 20

Vraag:

Aan welke protocollen en bestandsformaten dient de netwerk videoplayer minimaal te voldoen?

Antwoord:

Zoals in 8.1.1 eis 3 staat beschreven dienen de audiovisuele voorzieningen aan te sluiten bij de actuele technologische ontwikkelingen binnen de markt van de audiovisuele voorzieningen.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
8.1.9

Vraag:

Wenst de opdrachtgever afzonderlijke LeftClick players voor de horeca, debatcentrum en bruisend hart? Of één player voor alle lokaties?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst wenst voor de locaties Horeca, Debat centrum en Bruisend Hart een (1) leftclick player welk uitgangssignaal naar iedere afzonderlijke locatie te distribueren is.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
8.1.7

Vraag:

Dient er voor elke informatiemonitor een individuele signage player te worden voorzien?

Antwoord:

Ten behoeve van de drie informatiemonitoren dient inschrijver drie afzonderlijke signage players op te nemen.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
8.1.11 eis 48 en 8.1.11 eis 55

Vraag:

Dient de Inschrijver rekening te houden met minimaal gewenste SPL en STI waarden voor de drie verschillende ruimtes? Zo ja, wat zijn deze waarden?

Antwoord:

In de detailed design fase zal, conform 8.1.9 eis 59 een audio design moeten worden uitgevoerd om hieraan exact invulling te geven gebaseerd op de unieke karakteristieken van iedere ruimte. Graadmeter daarvoor is dat de SPL maximaal 60 Pa of $6 \cdot 10^{-4}$ atmosphere mag bedragen. De STI dient te liggen tussen 0.60 en 0.75.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
ISO Certificering

Vraag:

Wij zijn ISO 9001 gecertificeerd en wij hebben een NATO / NAVO veiligheid clearance. Wij hebben de ISO certificering voor 14001 opgestart

en onze vraag luidt dan ook mogen we wel inschrijven op de eerder genoemde tender?

Antwoord:

U kunt inschrijven indien u op het moment van inschrijving beschikt over de betreffende certificaten, of kunt aantonen dat u gelijkwaardige maatregelen hebt genomen. Zie hiervoor het antwoord op vraag 38 en 39.

Beantwoord op: 26-10-2022

Label: Proces